
 
                                                                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Decreto n. 3065     Brugherio, 10.01.2025 
Prot. n. v. E-signature      

 
        Al personale docente 
        All’Albo on line  
        All’ Amministrazione Trasparente 
        Al Sito Web/sezione PNRR 
  
 
 
 
 
 
 
 

       
Titolo del progetto: “Con-voglio: una scuola che non staziona” 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-50824 

  CUP: H24D21000470006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, 

del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

 
 

 

…………………………………………

…….……………………………………
……..…….. 

 

 

 
 

UNIONE EUROPEA REPUBBLICA ITALIANA 
REGIONE 

LOMBARDIA 
I.C. “DON CAMAGNI” 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON CAMAGNI” 
Sede legale: Via J. E R. Kennedy, 15 - 20861 Brugherio (MB) 

Tel. 039/879623 - E-mail: mbic8aj009@istruzione.it 
PEC: mbic8aj009@pec.istruzione.it 

icdoncamagnibrugherio.edu.it 
C.M.: MBIC8AJ009 – C.F.: 85018350158 – C.U.: UFPA9W 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE PERSONALE 
INTERNO AI SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL FINALIZZATA ALLA COSTITUZIONE  DEL 
TEAM PER LA DISPERSIONE di cui al PIANO NAZIONALE di RIPRESA e RESILIENZA 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU - MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE e RICERCA – Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 
divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 
2024, n. 19) 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON CAMAGNI - C.F. 85018350158 C.M. MBIC8AJ009 - A04D7B0 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC

Prot. 0000252/U del 10/01/2025 14:57

II.5 - Dirigente scolastico DS

mailto:mbic8aj009@istruzione.it
mailto:mbic8aj009@pec.istruzione.it


dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture 

per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto delle 

risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO  l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 

scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4; 

 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 58542 

del 17 aprile 2024; 

 

CONSIDERATO il progetto dal titolo “Con-voglio: una scuola che non staziona” presentato in data 27/09/2024 e 

approvato dal Collegio dei Docenti con delibera n. 8 del 02.09.2024 e dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 555 

del 24.09.2024; 

 
VISTO l’accordo di concessione da parte dell’Unità di Missione prot. n. 50824 del 27.09.2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

PRESO ATTO che per l’Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica di cui al D.M. 2 

febbraio 2024, n. 19, è stato generato il CUP H24D21000470006 ed inserito nella piattaforma FUTURA; 

 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 502 del 08.02.2024;  

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 576 del 29.10.2024 di assunzione in bilancio del PNRR D.M. n. 19/2024 e 

di approvazione in merito ai titoli e competenze per la valutazione dei componenti del TEAM PER LA DISPERSIONE 

per le attività relative alla linea di Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica “Interventi di 

tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)”; 

 

VISTO il Decreto di Disseminazione iniziale n. 3133 recante prot. n. 11391 del 20.11.2024 del PIANO NAZIONALE di 

RIPRESA e RESILIENZA FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU - MISSIONE 4: ISTRUZIONE e 

RICERCA – Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di 

tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 

 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio delle risorse n. 3138 recante prot. n. 11512 del 22/11/2024 di cui al PIANO 

NAZIONALE di RIPRESA e RESILIENZA FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU - MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE e RICERCA – Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON CAMAGNI - C.F. 85018350158 C.M. MBIC8AJ009 - A04D7B0 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC

Prot. 0000252/U del 10/01/2025 14:57

II.5 - Dirigente scolastico DS



divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 

 

VISTO il Decreto di assunzione incarico RUP n. 3159 recante prot. n. 17 del 02/01/2025 nell’ambito del PIANO 

NAZIONALE di RIPRESA e RESILIENZA FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU - MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE e RICERCA – Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 

 

VISTA la Decisione di indizione procedura selezione personale interno ai sensi dell’art. 45 del CCNL per il reclutamento 

di docenti costituenti il gruppo di lavoro di cui al PIANO NAZIONALE di RIPRESA e RESILIENZA FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU - MISSIONE 4: ISTRUZIONE e RICERCA – Missione 4: Istruzione E 

Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19), 

prot. n. 59/U del 03.01.2025; 

 

VISTO l’Avviso per la procedura selezione personale interno ai sensi dell’art. 45 del CCNL per il reclutamento di docenti 

costituenti il gruppo di lavoro di cui al PIANO NAZIONALE di RIPRESA e RESILIENZA FINANZIATO DALL’UNIONE 

EUROPEA – NEXT GENERATION EU - MISSIONE 4: ISTRUZIONE e RICERCA – Missione 4: Istruzione E Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 

divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19), prot. n. 60/U del 

03.01.2025; 

 

VISTA la Nomina della Commissione Giudicatrice procedura selezione personale interno ai sensi dell’art. 45 del CCNL 

per il reclutamento di docenti costituenti il gruppo di lavoro di cui al PIANO NAZIONALE di RIPRESA e RESILIENZA 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU - MISSIONE 4: ISTRUZIONE e RICERCA – Missione 4: 

Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione 

per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 

19), prot. n. 189/U del 09.01.2025; 

VISTO il Verbale della Commissione Giudicatrice in merito all’Avviso ut supra; 
CONSIDERATO che, entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 7 candidature da parte di personale 
interno da selezionare per come di seguito dettagliato: 

 
 

CANDIDATURA/PROFILO  

DOCENTI INTERNI 

PROT. DI ACQUISIZIONE 

CRONOLOGICO 

E DATA 

CERNICCHIARO IMMA (figura di organizzazione) PROT.N.148 del 08.01.2025 

D’ASSISTI ROSA (figura di organizzazione) PROT.N.149 del 08.01.2025 

MAGNIFICO FILOMENA (figura di organizzazione) PROT.N. 150 del 08.01.2025 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON CAMAGNI - C.F. 85018350158 C.M. MBIC8AJ009 - A04D7B0 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC

Prot. 0000252/U del 10/01/2025 14:57

II.5 - Dirigente scolastico DS



D’ACIERNO FIORELLA ROSARIA (figura di organizzazione) PROT.N.153 del 08.01.2025 

D’ERRICO GABRIELE (figura di coordinamento) PROT.N.154 del 08.01.2025 

MENDRANO FRANCESCA (figura di organizzazione) PROT.N.172 del 08.01.2025 

DE ZUANNI CINZIA (figura di coordinamento) PROT.N.234 del 10.01.2025 

 

 

 
CONSIDERATO che la dott.ssa Daniela Vincenza Iacopino nell’ambito della procedura di individuazione del 

personale avente titolo ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di interessi ed 

obblighi di astensione; 

TENUTO CONTO che l’Amministrazione, secondo quanto previsto dall’Avviso, selezionerà i docenti costituenti il 

Team per la dispersione all’interno dell’Istituzione stessa; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

 

DECRETA 
 

- di aver proceduto alla valutazione delle domande e dei curricula presentati, attribuendo i seguenti punteggi: 
 
 

CANDIDATURA/PROFILO  

DOCENTI INTERNI 

TABELLA A TABELLA B TOTALE PUNTI 

D’ACIERNO FIORELLA ROSARIA (figura 

di organizzazione) 

43 5 48 

MAGNIFICO FILOMENA (figura di 

organizzazione) 

40 5 45 

D’ASSISTI ROSA (figura di 

organizzazione) 

30  30 

CERNICCHIARO IMMA (figura di organizzazione) 12  12 

MENDRANO FRANCESCA (figura di 

organizzazione) 

8  8 

 

CANDIDATURA/PROFILO  

DOCENTI INTERNI 

TABELL A TABELLA B TOTALE PUNTI 

DE ZUANNI CINZIA (figura di coordinamento) 36 9 45 

D’ERRICO GABRIELE (figura di 

coordinamento) 

33 3 36 

 
- di stabilire il termine per l’aggiudicazione definitiva alla data del 15.01.2024. 
 
Avverso il presente provvedimento potrà essere presentata istanza di reclamo al Dirigente Scolastico entro cinque 
giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso tale termine si procederà all’aggiudicazione definitiva. 
 
Il presente decreto, che ha valore di notifica agli interessati viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo on line, 
Amministrazione trasparente e nella specifica sezione PNRR presenti sul sito web dell'Istituto. 

 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
D.ssa Daniela Vincenza Iacopino  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi d.lgs.82/2005 s.m.i. e norme  
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

ISTITUTO COMPRENSIVO DON CAMAGNI - C.F. 85018350158 C.M. MBIC8AJ009 - A04D7B0 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC

Prot. 0000252/U del 10/01/2025 14:57

II.5 - Dirigente scolastico DS



 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON CAMAGNI - C.F. 85018350158 C.M. MBIC8AJ009 - A04D7B0 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC

Prot. 0000252/U del 10/01/2025 14:57

II.5 - Dirigente scolastico DS


		2025-01-10T14:55:11+0100
	DANIELA VINCENZA IACOPINO




